
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di maggio in Rosolini, alle ore 14:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO
RIMODULATO A SEGUITO DEI RILIEVI MOSSI
DALL'ASS.TO REGIONALE DEL LAVORO, SERVIZIO XII -
U.O. CENTRO PER LIMPIEGO DI CALTAGIRONE,
RELATIVO AL PROGETTO PER LA "REALIZZAZIONE
DEL PARCHEGGIO DI VIA RONCHI ADIACENTE IL
PARCO GIOVANNI PAOLO II DA ISTITUIRE AI SENSI
DELLART. 15, COMMA II DELLA LEGGE REGIONALE 17
MARZO 2016 N.3.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 13-05-2019 N. 67

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



PREMESSO che con D.D.G n. 9466 del 08.09.2018 è stato approvato il piano di riparto delle
risorse assegnate a ciascun Comune avente diritto, ai fini della presentazione delle istanze di
finanziamento, ai sensi dell’art. 15, comma II della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO l’avviso pubblico n. 2/2018 ed il rispettivo D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018, relativi al
finanziamento di cantieri di lavoro per i Comuni fino a 150.000 abitanti;
VISTO il  PIANO DI AZIONE E COESIONE (PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE
2014 – 2020) ASSE 8 “Promozione dell’occupazione e dell’inclusione sociale” (OT8 – OT9);
DATO ATTO che gli avvisi e i relativi D.D.G. sopra riportati, sono stati pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale Regione Sicilia parte I del 24.08.2018;
VISTA la nota prot. n. 6363 del 01.03.2018, con la quale il Comune di Rosolini manifesta il proprio
interesse alla partecipazione per la ripartizione delle somme previste per il finanziamento di cantieri
di lavoro, trasmessa all’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro;
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 118 del 13/09/2018 con la quale, ai sensi delle vigenti leggi
in materia di cantieri regionali di lavoro, sono stati individuati e programmati iniziative da realizzare
a mezzo di Cantieri Regionali di Lavoro per l’anno 2018;
VISTA la Determina del Responsabile del Servizio Reg. Gen. n. 455 del 25/10/2018 con la quale,
viene conferito l’incaricato all’Ing. Salvatore Rametta per la redazione del progetto di
”Realizzazione del parcheggio di via Ronchi adiacente il Parco Giovanni Paolo II, mediante
l’istituzione di Cantieri Regionali di Lavoro;
VISTO il progetto redatto dal predetto tecnico incaricato, inoltrato a questo Ente con nota del
09/11/2018 prot. n 31844, che prevede una spesa di €. 102.830,00, costituito da:

Elaborati grafici di progetto n.5 tavole;1.
Relazione tecnica;2.
Documentazione fotografica;3.
Elenco Prezzi;4.
Computo metrico Estimativo;5.
Calcolo analitico del fabbisogno della manodopera comune e qualificata;6.
Calcolo analitico spese generali sicurezza;7.
Preventivo di spesa;8.
Dichiarazione di conformità agli strumenti urbanistici.9.

RILEVATO che trattasi di progetto relativo alla istituzione di un cantiere per disoccupati ai sensi
dell’art. 15, comma II della Legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, e che lo stesso è munito del
parere tecnico  ai sensi del D.Lgs n. 50/2016, da parte del R.U.P.;
DATO ATTO che l’opera pubblica è inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche al n.
prog. 27 approvato  dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 53 del 22.10.2018;

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO
RIMODULATO A SEGUITO DEI RILIEVI MOSSI
DALL'ASS.TO REGIONALE DEL LAVORO, SERVIZIO XII -
U.O. CENTRO PER LIMPIEGO DI CALTAGIRONE,
RELATIVO AL PROGETTO PER LA "REALIZZAZIONE
DEL PARCHEGGIO DI VIA RONCHI ADIACENTE IL
PARCO GIOVANNI PAOLO II DA ISTITUIRE AI SENSI
DELLART. 15, COMMA II DELLA LEGGE REGIONALE 17
MARZO 2016 N.3.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



OSSERVATO che per la realizzazione della programmata opera si farà fronte con fondi della
Regione Siciliana cosi anche per l’onorario della progettazione, fissata nella misura forfettaria
massima del 3% della spesa autorizzata, in applicazione  dell’art. 3 della L.R. 12 marzo 1986, n.12
dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali, e del lavoro;
CONSIDERATO che con Determina del Responsabile del Servizio Reg. Gen. n. 455 del
25/10/2018 è stato autorizzato il responsabile del servizio LL.PP. ad assumere l’impegno di spesa
alla voce del Cap. 3900 “reimpiego dei fondi a destinazione vincolata provenienti da concessioni
edilizie anno 2018” per €. 3.086,42 che diventa di €. 1.598,77 a seguito di gara per l’affidamento
del servizio, da corrispondere al professionista qualora il progetto non sarà finanziato;
VISTO il verbale di validazione in data 08/05/2019, redatto dal R.U.P. ai sensi dell’art. 26 del
Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016;
CONSIDERATO che a seguito dei rilievi mossi dall’U.O. Centro per l’Impiego di Caltagirone, sono
stati variati alcuni importi delle voci contenute nel quadro economico definitivo;
VISTA la Relazione del R.U.P.  del 10.05.2019
VISTO l’O.R.E.L.;

D E L I B E R A

a)Di approvare, per quanto in premessa ed a seguito dei rilievi mossi dall’U.O. Centro per
l’impiego di Caltagirone, il nuovo quadro economico di progetto, relativo al Cantiere Regionale di
Lavoro, avente come finalità la “Realizzazione del parcheggio di Via Ronchi adiacente il Parco
Giovanni Paolo II””, per un importo complessivo di €. 102.830,00 così come di seguito ripartito:

N. VOCE DI SPESA IMPORTO
1 TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE DI DIREZIONE €. 8.593,20
2 TRATTAMENTO ECONOMICO DEI LAVORATORI €. 36.634,50
3 ASSICURAZIONE SOCIALE PERSONALE DI DIREZIONE €. 4.338,60
4 ASSICURAZIONE SOCIALE LAVORATORI €. 10.846,50
5 ORGANIZZAZIONE E VARIE €. 3.855,41
6 MATERIALI NOLI E TRASPORTI €. 25.660,40
7 TRATTAMENTO ECONOMICO MANODOPERA QUALIFIC. €. 2.254,32
8 ONERI ASSIC. E PREVIDENZIALI MANODOPERA QUALIFC. €.1.150,92
9 SPESE GENERALI SICUREZZA €. 3.850,00
10 I.V.A. SU MATERIALI NOLI E TRASPORTI €. 5.645,29

IMPORTO COMPLESSIVO €. 102.829,14

IMPORTO ARROTONDATO €. 102.830,00

b)  Di dichiarare, con separata analoga votazione, la presente deliberazione

immediatamente esecutiva;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



F.to MINGO CORRADO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 13-05-2019

Rosolini, lì 13-05-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO
RIMODULATO A SEGUITO DEI RILIEVI MOSSI
DALL'ASS.TO REGIONALE DEL LAVORO, SERVIZIO XII -
U.O. CENTRO PER LIMPIEGO DI CALTAGIRONE,
RELATIVO AL PROGETTO PER LA "REALIZZAZIONE
DEL PARCHEGGIO DI VIA RONCHI ADIACENTE IL
PARCO GIOVANNI PAOLO II DA ISTITUIRE AI SENSI
DELLART. 15, COMMA II DELLA LEGGE REGIONALE 17
MARZO 2016 N.3.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 14-05-2019 al 29-05-2019 con n. 711 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 14-05-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 30-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 14-05-2019 al 29-05-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 14-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


